Scientia Sanctorum

Collecta Ex Meditationibus Ludovici De Ponte, Joannis Busaei, Joan.
Suffren, Juliani Hayneufve, Et Antonii Gaudier, &c. E Societate Jesu, In
Dominicas, Festa & ferias totius Anni digesta. Cum Indicibus duobus. I. In
singulos dies. II. Ad Exercitia Spiritualia

Puente, Luis de la

Dilingæ, 1685

6. De difficultate meditandi & distractionibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60561](#)

instituo, orationem auspicari. Sunt, qui præmit-
tant etiam confessionē generalem. Quia *Justus Prov. 18.*
in principio orationis accusator est sui. Et sunt, qui ^{17.}
ab actione gratiarum ordiantur, ut S. Basilius
monet: in quo sequi licet propriam devotio-
nem. Sed illud tamen ab omnibus servandum,
ut aliquā brevi precatione dirigatur præsens o-
pus ad gloriam DEI, & postuletur gratia rectè
perficiendi.

CAPUT VI.

*De difficultate meditandi, & de
distractionibus.*

Meditatio, quæ est operatio mentis, & dis- Difficul-
cussio propositæ materiæ, magnam habet tas Me-
difficultatem, ut absque evagatione fiat: de quo ditat.
etiam Sancti queruntur. *Cogitationes meæ, in- Job. 17.*
quit Job, *dissipatæ sunt, torquentes cor meum:* ^{11.}
Et David: *Cor meum dereliquit me.* Provenit au- *Ps. 39.*
tem ex diversis causis. Vel à dæmone satagente ^{13.}
impedire fructum orationis, vel ex conditione
phantasiæ per se vagæ & volubilis, vel ab affe-
ctibus immortificatis, mentem ad se rapienti-
bus, vel à curis sollicitantibus animam, atque
pungentibus, vel à remissione & ignavia, vel de-
nique à defectu discursū.

Universè oportet rem meditandam probè
concipere: deinde circa illam expendere causas,
effectus, circumstantias. Velut in mysterio In-
carnationis; primò rem ipsam, prout fides do-
cet, menti distinctè objiciam: deinde conside-
rabo

rabo causam motivam tanti operis, quæ fuit bonitas & misericordia Dei, non merita hominum: tum fine, ostensionem divinæ bonitatis, & reparationem generis humani, postmodum fructus, justificationem, resurrectionem, & glorificationem nostram: item damna aliqui obventura: denique circumstantias loci, temporis, & modi, & qualem carnem & animam assumperit. Cæterum in singulis punctis immorandum est, quoad fructus eliciatur, nec ad alia properandum: Et quia, cum à Spiritu sancto peculiariter impellimur, succedunt omnia, oportet etiam, quando extraordinario illo ductu destituimus, per ordinarium gratiæ auxilium, quod non negatur volenti, adniti, quantum possumus, qui conatus, ut minus habeat internæ consolationis, forte plus meriti, ob majus nostrum studium, & conflictus difficultatem.